ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                              ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА                                                                               НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
пятнадцатой сессии

от                                                                                                           №

О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Пешковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 22.12.2016  № 73 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчете ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», в целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов Пешковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 22.12.2016 № 73 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчете ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Пешковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 раздела 2 Положения слова «не менее трех лет, устанавливается в размере 55 процентов, от четырех  до восьми лет в размере 75 процентов, от восьми до двенадцати лет в размере 85 процентов и свыше двенадцати лет – в размере 95 процентов» заменить словами «от трех до шести лет, устанавливается в размере 55 процентов, от шести до десяти лет – 75 процентов, от десяти до пятнадцати лет – 85 процентов, пятнадцать лет и более – 95 процентов».
1.2. В пункте 1  раздела 3 Положения слова «не менее 15 лет» заменить словами «продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан».
1.4. Подпункт 5 пункта 1 раздела 3 Положения признать утратившим силу.
1.5. В абзаце третьем подпункта 17 пункта 1 раздела 3 Положения слова «3, 5, 7 – 9» заменить словами «3,  7 – 9».
1.6. В пункте 5 раздела 3 Положения слова «15 лет» заменить словам «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».
1.7. В пункте 9 раздела 3 Положения слова «на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях»».
1.8. Пункт 4 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случаях назначения ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, ежемесячной доплаты к пенсии (за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия "За заслуги перед Новосибирской областью", и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания "Почетный гражданин Новосибирской области"), пенсии за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, законодательством субъектов Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы.
Выплата пенсии за выслугу лет прекращается по распоряжению Главы Пешковского  сельсовета на основании письменного заявления гражданина со дня назначения выплат, указанных в абзаце первом настоящего пункта».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник  Пешковского  сельсовета».

Глава Пешковского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                В.И.Петухов